令和 5 年 12 月 1 日

行政・各機関 関係者 各位

一般社団法人パーソナルサービス支援機構

代表理事 大倉 一真

新施設「鹿児島県おおすみ 地域共生みんなの家 ふらっと」開所式 及び

新事業「子ども第三の居場所事業～コミュニティモデル」開始のお知らせ

歳晩の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

令和 5 年 5 月 23 日、公益財団法人 日本財団（子ども第三の居場所事業 開設・運営

費助成団体）及び 鹿児島県 鹿屋市と「子ども第三の居場所事業」の実施について協定

を締結し、「子ども第三の居場所」となる新施設の開設準備を進めているところです。

現在、開設準備は順調に進んでおり、新年 1 月 11 日から新事業となる「子ども第三

の居場所」事業を開始いたします。事業の詳細は別紙チラシでご確認ください。

また、下記の日程でささやかながら開所式 及び 内覧会を執り行いますので、ぜひこ

の機会にお足をお運びいただき、今後の支援連携に繋げてくださればと存じます。

記

  「鹿児島県おおすみ 地域共生みんなの家 ふらっと」開所式 及び 内覧会

   日 程   令和 6 年 1 月 31 日（水） 13 時 30 分 ～ 14 時 30 分

   場 所   鹿屋市西原 2 丁目 18－33

         屋外で開所式をさせていただいた後、順にご内覧いただきます。

   お願い   ＊当日、駐車スペースは 10 台ほど確保いたしますが、

          ご来場いただいて駐車が困難な場合はお近くに停めて

          いただいてから徒歩にてご来場ください。

         ＊屋内には利用者さんもおられますので、撮影される際、

十分なご配慮をお願いいたします。

         ＊施設内外ともに決して広いつくりではありませんので、

          お花など置き場所が必要なお祝いの品はお断りさせて

          いただいております。

         ＊現在、本の寄贈「Amazon みんなで応援プログラム」や

マンスリーサポーター（HP 参照）を募集してます。

以上